Российская Федерация

Республика Адыгея

Глава муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11.12.2023г.    №  161

ст. Гиагинская

О внесении изменений в Приложение к постановлению № 111 от 30.09.2020г.

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной собственности или муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации» и законом Республики Адыгея от 09.08.2010г.  № 382 «О реализации

полномочий органов государственной власти Республики Адыгея в сфере

государственного регулирования торговой деятельности», на основании Приказа

Министерства экономического развития и торговли от 21.12.2010г. № 397-п «О

порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы

размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях,

строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или

муниципальной собственности», в целях повышения качества и доступности

оказания муниципальных услуг, рационального размещения и функционирования

объектов мелкорозничной торговли, культурно-развлекательных объектов,

руководствуясь Уставом муниципального образования«Гиагинское сельское

поселение», на основании Федерального Закона от 30 декабря 2020г. № 518-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению № 111 от 30.09.2020г. «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной

собственности или муниципальной собственности»:

1.1. Приложение к постановлению № 111 от 30.09.2020г. «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» на земельных участках, в зданиях,

строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или

муниципальной собственности» изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» www.admingsp.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение».

              Глава муниципального образования

              «Гиагинское сельское поселение»                                                       С.А. Ботвинников

              Первый заместитель главы администрации

              муниципального образования

              «Гиагинское сельское поселение»                                                      А.Н. Лукьянов

Начальник отдела

земельно-имущественных отношений                                               В. В. Бондаренко

Согласовано: главный специалист отдела
социального развития и юридического анализа                               Л.А. Анашкина

Подготовлено: главный специалист отдела

земельно-имущественных отношений                                              А. А. Шевченко

http://www.admingsp.ru/

                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                                                    утверждено Постановлением  Главы

                                                                                                                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                                                                                                                    «Гиагинское сельское поселение»

                                                                                                                                                                                                     от «11» 12.2023 г.  №   161

Схема  размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение» на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности

№

лота

Наименование и тип

объекта

Местонахождение объекта Специализация

 (ассортимент

реализуемых товаров,

услуг)

Размер торговой

площади

 объекта

(кв.м.)

Период функционирования

объекта

1 сезонный аттракцион Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк)

надувные горки,

веревочные лестницы

25 Сезонно

до 9 месяцев (с 1 апреля по 30

декабря)

2 сезонный аттракцион Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк)

надувные горки,

веревочные лестницы

100 Сезонно

до 9 месяцев (с 1 апреля по 30

декабря)

3 аккумуляторные

детские автомобили

Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк)

детские

аккумуляторные

автомобили

20 Круглогодично

4 лоток Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк)

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

5 Сезонно

до 9 месяцев (с 1 апреля по 30

декабря)

11 уличное кафе Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) напротив магазина

«Красное-Белое»

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

20 Круглогодично

12 уличное кафе Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) напротив магазина

«Красное-Белое»

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

30 Круглогодично

13 уличное кафе Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) напротив магазина

«Красное-Белое»

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

30 Круглогодично

14 уличное кафе Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) напротив магазина

«Пятерочка»

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

20 Круглогодично

15 уличное кафе Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) напротив магазина

«Пятерочка»

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

20 Круглогодично

16 уличное кафе Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) напротив магазина

«Пятерочка»

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

20 Круглогодично

16А уличное кафе Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) напротив магазина

«Пятерочка»

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

30 Круглогодично

17 уличное кафе Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) напротив магазина

«Пятерочка»

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

30 Круглогодично

18 уличное кафе Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) на углу ул.Почтовая и

ул.Красная, за стеллой

сладкая вата,

прохладительные

напитки, кондитерские

изделия и другая

кулинарная продукция

30 Круглогодично

19 изотермические

емкости

Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк)

квас, прохладительные

напитки

3 Сезонно

до 6 месяцев (с 1 мая по 31

октября)

20 елочный базар Земельный участок площадью 2266 кв. м.

кадастровый номер: 01:01:0500152:467

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Красная

(предрыночная площадь)

деревья хвойных пород 10 Сезонно

(с 1 по 31 декабря)

21 передвижной

(буксируемый)

торговый объект

Земельный участок площадью 2266 кв. м.

кадастровый номер: 01:01:0500152:467

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Красная

(предрыночная площадь)

растения 15 Круглогодично

22 передвижной

(буксируемый)

торговый объект

Земельный участок площадью 2266 кв. м.

кадастровый номер: 01:01:0500152:467

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Красная

(предрыночная площадь)

хлебобулочные изделия 3 Круглогодично

23 изотермические

емкости

Земельный участок площадью 2266 кв. м.

кадастровый номер: 01:01:0500152:467

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Красная

(предрыночная площадь)

квас, прохладительные

напитки

3 Сезонно

до 6 месяцев (с 1 мая по 31

октября)

24 передвижной

(буксируемый)

торговый объект

Земельный участок площадью 2266 кв. м.

кадастровый номер: 01:01:0500152:467

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Красная

(предрыночная площадь)

хлебобулочные изделия 3 Круглогодично

25 передвижной

(буксируемый)

торговый объект

Земельный участок площадью 2266 кв. м.

кадастровый номер: 01:01:0500152:467

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Красная

(предрыночная площадь)

продовольственные

товары

3 Круглогодично

26 передвижной

(буксируемый)

торговый объект

Земельный участок площадью 2266 кв. м.

кадастровый номер: 01:01:0500152:467

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Красная

(предрыночная площадь)

продовольственные

товары

3 Круглогодично

27 павильон Земельный участок площадью 61000 кв. м.

кадастровый номер: 01:01:3202000:1295

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 33

(территория православного (нового)

кладбища)

ритуальные услуги 30 Круглогодично

28 киоск Земельный участок площадью 2266 кв. м.

кадастровый номер: 01:01:0500152:467

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Красная

(предрыночная площадь)

реализация

мороженного

10 Круглогодично

29 киоск Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк) напротив магазина

«Пятерочка»

реализация

мороженного

10 Круглогодично

30 сезонный аттракцион Земельный участок площадью 35780 кв. м.

кадастровый номер: 01:01: 0500151:6

Республика Адыгея, Гиагинский район,

ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33

(Центральный парк)

игровые аппараты 3 Сезонно

до 9 месяцев (с 1 апреля по 30

декабря)

Глава муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»                                                                                                                                С.А. Ботвинников